Приказ Муниципального казенного общеобразовательного учреждеЕия
<<Троицкая средняя общеобразовательная шкOла Л}50>

<Об утверждении плана деятельности центра образования естественн0_
научноЙ и технологической направленностеЙ <<Точка роста>>, созданного па базе

Муниципального казенного общеобразовательного учреждения
<<Троицкая средняя общеобразовательная школа NЬ50>>,

на 20251202б учебный год>>

от 01.09"2025г" м 0109_10-о

В соответствии с прикiвом Муницип€Lпьного кttзенного общеобразовательного
учреждения <Троицкая средняя общеобразовательная школаJ\Ь50) от 10"02.2022r" М 1l
<О создании в 2022 году на базе Муниципaльного казенного общеобразовательного
УчреЖДения <Троицкая средняя общеобразовательная школа Jф50) ценфа образования
естественно-научной и технологической направленностей <<Точка роота)), для
обеспечения развитIбI у обучающихся естественно-научной, математической,
информационноЙ грамотности, формированиrI критического и креативного мышления,
совершенствованиrI навыков естественно-научной и технологической направленностей

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить rrлан деятельности центра образования естественно-научной и

технологическоЙ направленностеЙ <<Точка роста)>, созданного на базе Муниципiulьного
каЗенного общеобразовательного учреждения <Троицкtш средняя общеобразовательнЕuI
школа JЪ50>, Ha2025l2026 учебный год (далее - план) (прилагается).

2. Педагогам, ответственным за работу в центре образованиlI естественно-научной
И технологическоЙ нашравленностеЙ <<Точка роста), осуществлять деятельность в
соответствии с планом деятельности.

3. Контроль за исполнением настоящего прик€ва оставляю за собой.

Щиректор МКОУ <<Троицкая СОШ М50) Е"В.Лемешева
шкOу

утвЕрхtдЕн
казеЕного

ого учреждения
общеобразовательная

плана деятельности
естественно-научной

направленностей
<<Точка роста)), созданного на базе
Муниципального кЕlзенного
общеобразовательного учреждения
<Троицкая средняя общеобразовательнаJI
школа Jф50>,
на 2023 12024 учебный год>

плАн
деятельности центра образования естественно-Еаучной ц технологической

направлепностей <<Точка роста>>, созданного ца базе Муниципального казенного
общеобразовательного учреждения <<Троицкая средняя общеобразователъная

школа М5O>о

}Jb

строки
наименование
мероIIриятия

Краткое
содержание

мероприятиJ{

Категория
rIастников

мероприJIтия

Сроки
проведения

мероIIриятия

Ответственный (ые)
за реализацию
мероприятия

Меm оd uч еск о е с опр ов оэюd енuе

1 Методическое
совещание

кПланирование,

утверждение
рабочш< программ)

ознакомление с
планом деятельности

образовательного

)л{реждениrI,
утверждение рабочш<

программ и
расписанlul 1^rебной и

воспитательной
деятельности

образовательного
]r{режденш{

педагоги авryст 2025г ,Щиректор, замостители
директора по 1чебной и
воспитательной работе,

руководитель ЩО кТочка
роста)

2 реа.тrизация
общеобразовательн

ых программ по

цредметным
областям

{<Биология>>,

кИнформатика>,
кФизика>, кХимия>

ПрOведение занятий
на обновленном

1^Iебном
оборудовании

педагоги в течение

1чебного года
Заместr,rтель директора

по учебной части,
руководитель ЩО <Точка

роста)

a
J Реализация к}?сов

дополнительного
образования и
внеурочной

деятельности
естественно-
наlчной и

технологической
направленностей

Проведение занятий
на обновленном

1"rебном
оборудовании

педагоги в течение

учебного года
Заместитель директора

по воспитательной
работе, руководитель

ЩО кТочка роста)

4 Методическое
соцровождение

педагогов по работе

Корректировка
основных

общеобразовательных

педагоги в течение

учебного года
Заместители директора

по уrебной и
воспитательной работе,

Ha202512026

J

в ЩО кТочка роста) прогрtlмм по
предметам в цеJих

соответствиrI новым
Фгос

руководитель ЩО кТочка

роста)

5 Проектная
деятельность

Разработка и
реiшизацLш

ИНДИВИДУ€UIЬНЫХ И
груIшовых цроектов,

)ластие в на}л{но-
практиЕIескIiD(
конференrцrях

Педагоги,
Об)"lающиеся 1_11

кJIассов

в течение

учебного года
Педагоги ЩО кТочка

роста)

6 Участие в
конкурсах и

конференциях

разлиtIного ypoBHrI

Организация
сотруднI.IЕIества

совместной,
проектной и

исследовательской
деятеJьности

учащI.D(ся

Педагоги,
Обl"rающиеся 1_11

кJIассов

в течение
уrебного года

Педагоги I_{,O кТочка

роста)}

7 Педагогическое
совещание кднализ
работы ЩО <Точка
pocTо за2023-2024

учеrшй год и
планIФование

работы ЩО кТочка
роста) на2026-202'7

учебrшй год>

подведение итогов за
2025-2026 уrебrшй
год. Составление

IIлана деятельности
ЩО кТочка pocTa> на
2026-2027 учебный

год

педагоги май2026r. ,Щиректор, заместители
директора по 1^rебной и
воспитательной работе,

руководитель ЩО кТочка
роста)

Уч ебн о-в о спum аm ельны е л4 ер опрuяmuя
1 школьrшй этап

ВСоШ по
предметам

естественно_
Наlпrной и

технологической
направленностей

Проведение
школьного этапа

ВСоШ в
лабораториях I_{O

кТочка роста))

Обl"rающиеся 2_11
классов

октябрь-ноябрь
2025r,

Заместитель директора
по уtебной работе,

руководитель IdO кТочка
роста), педагоги

2 Всероссийский
образовательrшй

цроект кУрок
чифры>

участие во
Всероссийском

образовательном
цроекте кУрок

цифры)

обl^rающиеся 1-11
кJIассов

октябрь,
декабрь 2025 r.,
февраль, ацрель

2026 r.

Учитель информатики

J Семинар-практикум
(использование

Iифрового
микрОскоfiа на

}роках биологии>

Пршrленение
цифрового

микроскопа на уроках
биологии

обl"лающиеся 5-11
кJIассов

ноябрь 2025r. учитель биологии

Открытый
црактикум к,Щень

лаборатории)

Проведение
практикума по химии

и физrке

Об1"Iающиеся 6_1l
классов

март 2026г Учителя физики и химии

5 ,Щекада
естественнона)чных

дисциIIлин

Проведение
мероприятий в

рамках недели в
лабораториях ЩО

кТочка роста)

обуlающиеся 6-11
кJIассов

15-24 декабря
2025r,

Педагоги ЩО кТочка
роста)

6 ,Щень Российской
науки

,Щемонстрация
навыков работы с

современным
оборудованием

Обl"rающиеся2_||
кJIассов

9 февраля 2026
г

Педагоги ЩО кТочка
роста), руководитель

ЩО кТочка роста)

В н еур оч н bl е лl ер о прuяmlýI
1 Я - исследователь ,Щемонстрация oIшToB

Обl"rающимися
Обlчающиеся 2-5

классов
Сентябрь

2025r.
Педагог ЩО кТочка

роста) - Закожурникова
Е.в

2 Умные каникулы Организация и
цроведение р{ных

каникул с

Обуrающиеся 1-1l
классов

Октябрь 2025 t Педагоги L{O <Точка

ростa)), руководитель
ЦО кТочка роста)

4

4

использованием
оборудования I_{O

<Точка роста)
J оЩень открытых

дверей в
лаборатории IdO

кТочка роста) дJuI

родtrгелей

знакомство с
оборудованием ЩО

кТочка роста>l

Родители
обlчающихся

ноябрь 2025г Заместитель директора
по воспитательной

работе, руководитель
ЩО кТочка pocTa>),

педагоги ЩО кТочка
роста)

z Мастер-класс
кПрlпленение
совремепного
лабораторного
оборудования в

проектной
деятельности
уIащихся)

Применение
лабораторного
оборудования

обуrалощиеся 8-1l
кJIассов

яIварь 2026 r. Педагоги ЩО кТочка
роста)

4 Гонка дронов Организация и
цроведение

соревнований с
использованием

оборудования I_{O

кТочка роста)

обучающиеся 5-1l
кJIассов

Февраль 2026г Учитель информатики

5 Фестrшаль
кИнженерикум>

Организация и
цроведение фестшаля

с использованием
оборудования ЩО

кТочка роста)

Обучающиеся с
овз

Март 2026 г Заместитель директора
по восIIитательной

работе, педагоги ЦО
кТочка роста)

5 экологический
форум

Организация и
цроведение форупла с

использованием
оборудования ЩО

кТочка роста)

обl^rающиеся 2-1l
кJIассов

апрель 2026 r Заместитель директора
по восIIитательной

работе, руководитель
ЩО кТочка роста),

Педагоги ЩО кТочка
роста)

6 Всероссийский урок
Победы кВклад

)л{еных и
инженеров в дело
Победы в ВОВ>

Оргаш,lзация и
цроведение

Всероссийского урока
Победы с

использованием
оборудования I-{O

<Точка роста)

обучающиеся 8-11
кJIассов

май2026 г УчIтгеля физики, химии,
биологии

, СоцuоtЕльmурньtе меропрuяmuя
1 Родительские

собранi,rя
знакомство с

направленIfiми I_{O

<Точка роста)

Родлтели
обlчающш<ся

сентябрь 202Зr, Классrше руководители

2 Информационное
сопровождение

учебно-
воспитательной

деятельности ЩО
кТочка роста>>,

системы вне}рочных
мероприятий с

уrастием детей,
педагогов,

родительской
обществеr*rости, в том

числе, на сайте
образовательной

организации,
социzlльных сетях и

иных
информационtшх

ресурсах

Предоставление

результатов
деятельности ЩО

кТочка роста)

Обl^rающиеся,

родители
обlчающюtся

в течеЕие

)чебного года
педагоги Що <точка

роста)